

Nr 1155

Av fru **Sundberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 91, med förslag till lag angående ändring i lagen den 19 juni 1942 (nr 429) om hyresreglering m. m. och om fortsatt giltighet av lagen, m. m.

(Lika lydande med motion nr 894 i Första kammaren)

Under höstriksdagen 1967 förelade Kungl. Maj:t riksdagen förslag om upphävande av hyresregleringen. Förslaget som framfördes i proposition nr 141 återkallades emellertid av Kungl. Maj:t vid tidpunkten för utskottsbehandling av ärendet. I stället för ett förslag om avveckling av hyresregleringen har riksdagen nu enligt proposition nr 91 att taga ställning till en förlängning av hyresregleringslagen intill den 31 december 1971.

Vid de tidigare tillfällen då hyresregleringslagen har förlängts har detta regelmässigt skett för en tidsintervall av två år. Såsom lagrådet i sin remissbehandling av proposition nr 91 framhållit måste det anses anmärkningsvärt, att Kungl. Maj:t inte endast frångår sin tidigare ställning till upphävandet av hyresregleringslagen utan även föreslår en förlängning under en längre tidsperiod än vad som tidigare brukat vara fallet. En förlängning av hyresregleringslagen under en treårsperiod innebär att en definitiv avveckling av lagen avsevärt fördröjes. Departementschefen framhåller också i propositionen, att avveckling av hyresregleringslagen enligt regeringens förmenande f. n. saknar aktualitet. Ett sådant uttalande måste anses som anmärkningsvärt mot bakgrund av att enighet rått mellan de demokratiska partierna samt berörda parter — hyresgästers och fastighetsägares huvudorganisationer — om fördelarna med en avveckling av hyresregleringslagen.

Det framstår såsom önskvärt att inte nu vidtaga åtgärder som medför en onödig förlängning av hyresregleringslagen. Jag kan därför inte ansluta mig till den treåriga förlängningsperiod som regeringen föreslagit.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 91 måtte besluta att lagen av den 19 juni 1942 (nr 429) om hyresreglering m. m. skall äga fortsatt giltighet t. o. m. den 31 december 1970.

Stockholm den 23 april 1968

Ingrid Sundberg (h)